
 
CITTÀ DI MARTINA FRANCA 

Provincia di Taranto 

Il presente documento è prodotto in originale informatico e sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 
 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 222 DEL 19/05/2023  
 

 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IL 

GIORNO  22 MAGGIO 2023,  DALLE ORE 14:00 FINO A CESSATE ESIGENZE - 

INCONTRO PUBBLICO CON IL PROCURATORE DELLA REPUBBLICA DOTT. 

NICOLA GRATTERI ED  IL PROF. ANTONIO NICASO. 

 
IL COMANDANTE 

LETTA la nota Cat. A/4-2023 del 17/05/2023, assunta al Protocollo Generale dell'Ente n.0034650 del 

18/05/2023, giunta dal Commissariato P.S. di Martina Franca, relativa a richiesta di interdizione del traffico 

veicolare e della sosta per il giorno 22 maggio 2023, a partire dalle ore 14:00 fino a cessate esigenze, in 

Piazza Roma e piazza XX Settembre, in relazione all'incontro Pubblico con il Procuratore della Repubblica 

Dott. Nicola Gratteri ed  il Prof. Antonio NICASO; 

VISTI gli esiti dell'incontro tenutosi in data 19/05/2023, presso il locale Commissariato di P.S., riguardante 

la pianificazione dei servizi di ordine pubblico e i provvedimenti viabilistici da adottare in occasione 

dell'evento di che trattasi, che in caso di condizioni metereologiche avverse potrebbe tenersi presso il 

palazzetto dello sport "PALA WOJTYLA"; 

CONSIDERATA la notevole partecipazione di numerose autorità Civili, Militari e Religiose; 

RAVVISATA la necessità di disciplinare la circolazione veicolare ai fini di una opportuna attività di 

prevenzione e di ogni eventuale possibilità di turbative dell’Ordine e della Sicurezza Pubblica;  

VALUTATO che esiste un itinerario alternativo rispetto alla viabilità oggetto di limitazione; 

LETTO il Decreto Sindacale n.22 del 18/04/2023 di attribuzione degli incarichi dirigenziali e delle connesse 

responsabilità dei servizi; 

IN FORZA della  Determina Dirigenziale 20 del 04/05/2023 - Reg. Gen. n.1367 di attribuzione incarico di 

ex P.O./E.Q. U.O./Servizio di Polizia Locale; 

VISTO l'art.107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs n.267 

del 18/08/2000; 

LETTI gli artt. 5 e 7 del D.lgs. 30/04/1992 n. 285 (Codice della Strada) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. n°267/2000; 

RITENUTO di dover provvedere in merito. 

 

O R D I N A 

per i motivi in premessa enunciati che qui si intendono integralmente richiamati,  

 il giorno 22 maggio 2023, dalle ore 14:00 fino a cessate esigenze, è istituito il divieto di transito 

veicolare e sosta con rimozione coatta dei veicoli in Piazza Roma e Piazza XX Settembre (aree 

meglio evidenziate dalla segnaletica verticale provvisoria posta in loco); 

 il giorno 22 maggio 2023, dalle ore 14:00 fino a cessate esigenze, è istituito il divieto di sosta 

con rimozione coatta dei veicoli - ambo i lati nelle seguenti strade, fatta eccezione per i veicoli 

delle autorità Civili, Militari e Religiose (aree meglio evidenziate dalla segnaletica verticale 

provvisoria posta in loco): 

 Piazza Bellini da Piazza Roma fino all'intersezione con vico II Salvator Rosa, compreso 

gli stalli collocati lungo lo spartitraffico ivi presente, via Giuseppe Aprile, via Pietro 

Mascagni, via Santoro e via Pietro Barnaba; 



 
CITTÀ DI MARTINA FRANCA 

Provincia di Taranto 

Il presente documento è prodotto in originale informatico e sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 
 

 solo in caso di necessità - il giorno 22 maggio 2023, dalle ore 15:00 e comunque fino a cessata 

esigenza, è istituito il divieto di transito veicolare in ambo i sensi di marcia, nelle seguenti 

strade: 

 via Pietro Mascagni da Via Vincenzo Bellini a Via Valle D’Itria; 

 via Giuseppe Aprile e Via Pietro Barnaba; 

 via Bellini da via Pietro Mascagni a via Antonio Simeone; 

 solo in caso di condizioni metereologiche avverse - il giorno 22 maggio 2023, dalle ore 14:00 fino 

a cessate esigenze: 

 è istituito il divieto di sosta e fermata con rimozione coatta dei mezzi in strada Pergolo, 

lungo tutto l'anello del palazzetto dello sport "Pala Wojtyla" - ambo i lati della strada, 

(aree meglio evidenziate dalla segnaletica verticale provvisoria posta in loco); 

 è istituito il divieto di sosta con rimozione coatta dei mezzi in strada Pergolo, nelle aree 

di parcheggio poste innanzi all'istituto "I.I.S.S. E. Majorana" ed in via Pergolo 

nell’area di parcheggio retrostante il Palazzetto dello Sport PALA WOJTYLA - 

compreso per i bus urbani ed extraurbani (aree meglio evidenziate dalla segnaletica 

verticale provvisoria posta in loco), fatta eccezione per i veicoli delle autorità Civili, 

Militari e Religiose; 

 il traffico veicolare locale sarà deviato lungo altri itinerari, come da segnaletica mobile provvisoria 

posta in loco; 

 ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovute a fattori 

imprevedibili e/o di ordine pubblico e della Sicurezza Pubblica, potranno essere adottati dal 

personale operante; 

 i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti ai servizi di Polizia, 

antincendio e di pronto soccorso nonchè, ai veicoli delle autorità Civili, Militari e Religiose che 

parteciperanno all’evento e a quelli specificamente autorizzati dagli organi di Polizia preposti alla 

vigilanza. 

D I S P O N E 

che la presente ordinanza venga notificata al locale Commissariato di P.S., al Comando Stazione C.C., al 

Comando di Polizia Locale, alla compagnia G.diF., alla Direzione autolinee F.S.E. in Via Galeso s.n. 

Taranto, alla C.T.P. Via A. Adige n. 27 – 74100 Taranto, alla Ditta MICCOLIS S.p.A. di Bari per i trasporti 

urbani nonché, per quanto attiene il servizio di emergenza e di pronto soccorso, al Dirigente dell'Ospedale 

Civile di Martina Franca, alla centrale operativa del 118 ed al distaccamento VV.F.; 

Il Comando di Polizia Locale provvederà a porre in essere la segnaletica necessaria secondo i dettami della 

normativa vigente, assicurando anche la corretta e completa informazione in ordine ai percorsi alternativi e 

ai preavvisi di chiusura e di deviazione dei flussi di traffico; 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione a norma delle disposizioni 

legislative e regolamentari vigenti in materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici nonché, 

mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della Strada e dal relativo 

regolamento di esecuzione. 

Gli Ufficiali, gli Agenti della Forza Pubblica e gli Organi della Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del citato 

D.lgs. 30 aprile 1992, n°285, faranno osservare la presente Ordinanza. 

Qualunque persona che non ottemperi al presente provvedimento, ove il fatto non costituisca reato, oltre alla 

sanzione amministrativa di cui all’art. 7 del Codice della Strada è soggetto anche alla sanzione accessoria 

della rimozione del veicolo. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. ai sensi della legge 1034/71 o, in 

alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/71. 

 

  IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE  

Comm.S. Piccoli Dott.ssa Domenica 

 


